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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning

1. Godkendt. 



Punkt 2: Beslutningssag: Fredericia Musicalteater - Godkendelse af budget
2025

24-23507

Beslutning

1. Anbefales.

Sagsresumé

Fredericia Musicalteater har jf. deres forretningsorden fremsendt et bestyrelsesgodkendt budget for 2025 til Fredericia
Kommunes godkendelse.

Budgettet viser at der budgetteres med et samlet overskud i 2025 på 0,8 mio. kr.

Formålet med sagen er at få budgettet godkendt af tilsynsmyndigheden (Fredericia Kommune), hvilket er en forudsætning
for efterfølgende udbetaling af tilskuddet for 2025 til Fredericia Musicalteater.

Forvaltningen indstiller, at det fremsendte budget for 2025 fra Fredericia Musicalteater godkendes, med forbehold for
bemærkninger fra Slots- og Kulturstyrelsen som evt. modtages mellem behandlingen af sagen i Kultur- og Idrætsudvalget
og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Sagsbeskrivelse

I henhold til den gældende proces- og tidsplan for godkendelse af budget fra Fredericia Musicalteater er arbejdsgangen
følgende:

Senest 15. oktober: Teatret fremsender budget til Fredericia Kommune.
Senest ultimo oktober: Fredericia Kommune fremsender budget til Slots- og Kulturstyrelsen til kommentering.
Senest medio november: Slots- og Kulturstyrelsen returnerer budget med evt. bemærkninger
Senest medio december: Fredericia Kommune meddeler om budget for det kommende år kan godkendes (med
hensyntagen til styrelsens evt. bemærkninger).

I budgettet for 2025 fremgår det at der er budgetteret med et samlet resultat før tilskud på 26,8 mio. kr. hvor de primære
poster er løn/personale, produktionsomkostninger, ejendomsomkostninger og billetindtægter. Hertil er der budgetteret
med samlet tilskud på 27,6 mio. kr., hvilket giver et budgetteret overskud på 0,8 mio. kr. 

En specifikation af budgettets poster på udgifts- og indtægtssiden fremgår af vedlagte bilag.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Vurdering

Det er forvaltningens vurdering, at budgettet er udarbejdet i overensstemmelse med gældende praksis og god
økonomistyringsskik og giver et retvisende billede af Fredericia Musicalteaters forventninger til økonomien i 2025.

Budgettets form, forudsætninger og indhold vurderes til at være i overensstemmelse med de fastlagte økonomiske
principper og den indgåede udviklingsaftale.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget at anbefale Økonomi- og Erhvervsudvalget, at:

1. Det fremsendte budget 2025 for Fredericia Musicalteater godkendes.



Punkt 3: Beslutningssag: Fredericia Musicalteater - Regnskab 2023

24-5659

Beslutning

1. Anbefales.

Sagsresumé

Fredericia Musicalteater har fremsendt regnskab for 2023, som er godkendt af teatrets revisor uden forbehold eller
bemærkninger.

Slots- og Kulturstyrelsen har modtaget regnskabsmaterialet rettidigt, og har ikke stillet supplerende spørgsmål eller
fremsendt bemærkninger eller lignende. 

Regnskabet viser nettoforbrug af egenkapitalen på 1,8 mio. kr. mod budgetteret forbrug på 2,2 mio. kr.

Det er forvaltningens anbefaling, at Fredericia Musicalteaters regnskab for 2023 godkendes.

Sagsbeskrivelse

Fredericia Musicalteater har i overensstemmelse med de gældende retningslinjer fremsendt årsrapport 2023 og
revisionsprotokollat. Materialerne er vedhæftet som bilag på sagen.

Arbejdsgangen i forholdt til Fredericia Musicalteaters regnskabsaflæggelse er aftalt som følgende:

Senest 1. juli: Teatret indsender årsrapport godkendt af teatrets bestyrelse til Fredericia Kommune.
Senest 1. oktober: Fredericia Kommune fremsender årsrapport og kommunens kommentarer/bemærkninger til
årsrapporten til styrelsen med henblik på styrelsens evt. supplerende bemærkninger.
Senest 1. november: Styrelsen meddeler styrelsens evt. supplerende bemærkninger til årsrapporten.
Senest medio november: Fredericia Kommune koordinerer dato for virksomhedsmøde og fremsender udkast
dagsorden samt udkast til regnskabsgennemgang.
Senest december: Afholdelse af virksomhedsmøde mellem aftaleparterne.
Senest december: Fredericia Kommune fremsender den endelige godkendelse af teatrets årsrapport

Regnskabet er gennemgået af Fredericia Kommune uden bemærkninger.

Slots- og Kulturstyrelsen har ikke fremsendt supplerende bemærkninger til Fredericia Musicalteaters årsrapport for 2023.

Virksomhedsmødet forventes afholdtes i overensstemmelse med tidsplanen, forventeligt primo december måned.

Af den vedlagte årsrapport for 2023 kan følgende fremhæves:

Netto forbrug af egenkapital på 1,8 mio. kr. mod budgetteret 2,2 mio. kr.
Egenkapital ultimo 2023 på 5,1 mio. kr.
Regnskabet er godkendt uden forbehold/bemærkninger fra teatrets revisor.
Regnskabet viser, at der i 2023 jf. mål 2.2.1 var en delmålsætning om 25.000 publikummer i Fredericia og at det
realiserede antal var på 24.436. Delmålsætningen må derfor siges at være tæt på at være opfyldt.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at regnskabet 2023 fra Fredericia Musicalteater er udarbejdet i tråd med god regnskabsskik og
giver et retvisende billede af økonomien og status.

Musicalteatrets revisor har godkendt regnskabet uden forbehold.

Der er ingen yderligere bemærkninger fra forvaltningen.



Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget at anbefale Økonomi- og Erhvervsudvalget, at:

1. Fredericia Musicalteaters regnskab og revisionsberetning godkendes.

Bilag

Underkskrevet Årsrapport FMT 2023

Underskrevet Protokollat 2023 Fredericia Musical Teater



Punkt 4: Beslutningssag: Indkomne ansøgninger til Kulturpuljen 2025

24-22638

Beslutning

1. Godkendt. 

Sagsresumé

I foråret 2023 vedtog Kultur- og Idrætsudvalget at den eksisterende 'Kulturpulje', der indtil 2024 årligt har støttet lokale
kulturforeninger med fast tilskud, skulle gentænkes med nye rammer og kriterier, samt åbnes op for nye ansøgere. Den
nye Kulturpulje træder i kraft fra 2025 og har modtaget 13 ansøgere. Puljen er efter 2025-besparelserne træder i kraft på i
alt 359.000 kr. I vedlagte bilag findes oversigt over ansøgere og indstillede tilskudsbeløb. 

Sagsbeskrivelse

Der er blevet nedsat følgende kriterier for at komme i betragtning til støtte fra Kulturpuljen:

Om puljens formål overordnet set:

 Puljen har til formål at understøtte, at der er et bredt udbud af kulturtilbud hele året rundt i Fredericia. Ved at skabe en
flerårig udviklingsplatform skal puljen samtidig give kulturaktører mulighed for at have fokus på at skabe kvalitet i
hverdagen og nye udviklingsprojekter, der understøtter Fredericia Kommunes vision 2033.

Desuden har foreningerne i deres ansøgningsproces kunne orientere sig i følgende temaer:

Det vægter positivt, hvis foreningerne arbejder indenfor et eller flere af følgende:

- Samarbejde og synergi: Foreningen samarbejder med andre foreninger og arbejder med koordinerede satsninger, så der
skabes sammenhæng til områdets andre tilbud.

- Udviklingstiltag: Foreningen bidrager til en fortsat udvikling af kulturlivet i Fredericia, og foreningen arbejder med
konkrete udviklingsperspektiver. Det kunne eksempelvis være, at der arbejdes med at nå ud til nye målgrupper,
samarbejde med nye parter eller nyudvikling/kvalitetsløft af eksisterende tilbud.

- Initiativer med fokus på frivillige: Foreningen arbejder med forskellige initiativer til at tiltrække og fastholde frivillige.

- Synlighed og udadvendte initiativer: Foreningen arbejder med at skabe kendskab til foreningen og synlighed om dens
arbejde og arrangementer.

- Arbejde med særlige målgrupper: Foreningen arbejder med gode miljøer for særlige målgrupper, f.eks. børn og unge.

Kulturpuljens gentænkning og nye rammer blev igangsat med henblik på at åbne op for nye ansøgere, samt skabe et mere
udviklingsorienteret spor i kulturstøtten.

Forvaltningen har modtaget 13 ansøgere til kulturpuljen, hvoraf to foreninger er nye ansøgere til puljen. Efter 2025-
budgetbesparelserne er puljen på  359.000 kr. To af ansøgerne til Kulturpuljen (Fredericia Live og Lillebælt
Teaterforening) støttes igennem budgetvedtaget samarbejdsaftaler og behandles af denne årsag ikke til Kulturpuljen. For
at Teaterforeningens samlede støtte ikke overstiger den vedtagne nedskæring i tilskud bliver deres andel af kulturpuljen på
47.000 kr.. 

I vedlagte bilag ses en oversigt over ansøgeres kulturelle aktivitet, ansøgte beløb, samt indstillede støttebeløb. På
baggrund af puljens kriterier har forvaltningen indstillet 8 foreninger til at modtage økonomisk støtte til deres kulturelle
aktivitet de kommende 3 år. Der er lagt vægt på foreningernes aktiviteter og udviklingsorienterede arbejde, samt
foreningernes overordnede baggrund.

Alle indkomne ansøgninger er vedlagt som bilag.

Kulturpuljen åbnes for nye ansøgere igen i 2027. 



Økonomiske konsekvenser
Kulturpuljen er på 359. 000 kr., og godkendes fordelingen, resterer der 0 kr. i puljen. 

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at de indstillede beløb til kulturpuljeansøgere skal godkendes til otte foreninger. Foreningernes
ansøgninger afspejler, at der leves op til puljens kriterier, og alle foreninger arbejder på forskellig vis med én eller flere af
de positive vægtninger, som puljen har fokus på. 

Forvaltningen vurderer, at de to foreninger, der har ansøgt, der støttes igennem faste samarbejdsaftaler, ikke skal indgå i
Kulturpuljen, af det hensyn at sikre en kulturstøtte der støtter et bredt kulturliv, deriblandt nye kulturaktører, der har
ansøgt puljen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at:

1. Fordelingen af Kulturpuljens tilskudsbeløb godkendes.

Kultur- og Idrætsudvalget 08-11-2024
Udsat.

Sagens forløb
08/11/2024 Kultur- og Idrætsudvalget
Udsat.

Afbud: Anette Hyre-Jensen, Peder Wittendorf Tind

Bilag

Lillebælt Teaterforening

Pjedsted Bredsted Foredragsforening

kulturpuljen skærbæk amatørteater

Kulturpuljen Postorkesteret

Kulturpuljen musikforening

Kulturpuljen Live

Kulturpuljen Double Trouble

Kulturpuljen Byporkester

Kulturpuljen 7. regiments musikkorps

Fredericia Kunstforening Kulturpuljen

Fredericia Big Band

Almost Jazz Kulturpuljen

Kulturpuljen jazzklubben

Kultur- og Idrætsudvalget 08-11-2024 Beslutningssag Indkomne ansøgninger til Kulturpuljen 2025

Kulturpuljen 2025 fordelingsforslag

Kulturpuljen 2024 (2)



Punkt 5: Beslutningssag: Frigivelse af anlægsmidler til for-projekt i
Kulturkasernen

24-24155

Beslutning

1. Anbefales.
2. Anbefales.

SagsresumÃ©

I budget 2024-2027 blev der afsat 5,0 mio. kr. (2,5 mio. kr. i 2024 og 2,5 mio. kr. i 2025) under Kultur- og IdrÃ¦tsudvalget
til kommunal medfinansiering af etablering af kunstvÃ¦rksteder jf. visionen for Kulturkasernen. AnlÃ¦gsmidlerne blev
afsat under forudsÃ¦tning af, at der opnÃ¥s ekstern finansiering til projektet.

I forbindelse med igangsÃ¦ttelse af et for-projekt, hvortil der sÃ¸ges midler fra Realdania, indstiller Forvaltningen, at der
frigives kr. 300.000 af anlÃ¦gsmidlerne, der skal dÃ¦kke en del af den kommunale medfinansiering af for-projektet.

Frigivelsen sker under forudsÃ¦tning af, at der opnÃ¥s tilsagn fra Realdania (svar forventes primo december).

Sagsbeskrivelse

FyrtÃ¥rnsenheden under FÃ¦llessekretariatet har efter dialog med Realdania Filantropi indsendt en ansÃ¸gning om midler
til et for-projekt for Kulturkasernen. For-projektet kommer til at omfatte en rÃ¦kke undersÃ¸gelser og analyser â€“ en del
af disse forestÃ¥s og finansieres af Fredericia Kommune (bygninger, miljÃ¸forhold, juridisk/organisatoriske forhold mv.)
Herudover er der sÃ¸gt om stÃ¸tte hos Realdania Filantropi til ekstern rÃ¥dgivning, der omfatter en rÃ¦kke
undersÃ¸gelser og analyser, herunder markedsafdÃ¦kning, analyser af projektets potentialer og risici samt en
sammenfatning af det samlede materiale.

Det samlede for-projekt har et budget pÃ¥ 1,2 mio. kr. Heraf sÃ¸ges Realdania om 600.000 kr. Fredericia Kommunes
medfinansiering udgÃ¸res af udgifter til ekstern rÃ¥dgivning i 2024 (bygningsscreening, miljÃ¸- og geotekniske
undersÃ¸gelser). Denne del ventes at andrage 300.000 kr.Â  Herudover vil der skulle indhentes ekstern bistand til juridisk
og revisionsmÃ¦ssig kvalitetssikring i 2025 (100.000 kr., som finansieres inden for den eksisterende ramme). Endvidere
bidrager Fredericia Kommune med juridisk afdÃ¦kning, fondsstiftelse mv. (medgÃ¥et tid, 200.000 kr.)

Det er planen, at for-projektet skal lÃ¸be i fÃ¸rste halvÃ¥r af 2025, dog sÃ¥ledes at aftaler med eksterne rÃ¥dgivere
indgÃ¥s og honoreres helt eller delvist i 2024, og at det samlede materiale skal danne grundlag for den videre politiske
proces, fondsansÃ¸gninger og â€“ pÃ¥ et senere tidspunkt - en arkitektkonkurrence.

Ã˜konomiske konsekvenser

Â 

Tekst TB
2024

TB
2025

TB
2026

TB
2027

AnlÃ¦gs-
bevilling

Â 

(belÃ¸b i mio. kr.) Frigivelse

Medfinansiering af
vÃ¦rksteder pÃ¥
Kulturkasernen (XA-
40150)

Â Â Â Â 0,3 0,3

Â Â Â Â Â Â Â 

I alt (- =
kasseindlÃ¦g/+=
kasseudlÃ¦g)

0 0 0 0 Â Â 



Vurdering

Forvaltningen vurderer

At de i sagen nÃ¦vnte undersÃ¸gelser (bygningsscreening, miljÃ¸- og geotekniske undersÃ¸gelser) vil skulle laves,
uanset hvilken form og anvendelse Kulturkasernen vil fÃ¥ fremover.
At det er formÃ¥lstjenligt for bÃ¥de projektet og ansÃ¸gningsforlÃ¸bet overfor Realdania, at en del af
anlÃ¦gsmidlerne til kunstvÃ¦rkstederne anvendes til det beskrevne formÃ¥l.
At det er en forudsÃ¦tning for opnÃ¥else af stÃ¸tte fra Realdania, at Fredericia Kommune bidrager med midler
udover â€™medgÃ¥et tidâ€™.
At gennemfÃ¸relse af et for-projekt er afgÃ¸rende for, at Kulturkaserneprojektet, og dermed realisering af
kunstvÃ¦rkstederne, kan fÃ¸res videre.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og IdrÃ¦tsudvalget at anbefale Ã˜konomi- og Erhvervsudvalget at anbefale byrÃ¥det,
at:

1. der frigives kr. 300.000 af de afsatte anlÃ¦gsmidler i Budget 2024 til anvendelse som Fredericia Kommunes
medfinansiering af for-projektet for Kulturkasernen

2. midlerne frigives under forudsÃ¦tning af, at der opnÃ¥s tilsagn fra Realdania til stÃ¸tte af den resterende del af for-
projektet.



Punkt 6: Beslutningssag: Dykkerklubben Aktiv - Ansøgning om
ekstraordinært lokaletilskud til renovering af køkken

24-23862

Beslutning

1. Godkendt. 
2. Godkendt.

Sagsresumé
Dykkerklubben Aktiv søger om ekstraordinært lokaletilskud til renovering af køkkenet i deres klubhus. Udgiften er på
53.000 kr. Sagen indstilles til godkendelse med et tilskud på op til 65% af det ansøgte beløb efter gældende praksis,
svarende til et tilskud på 17.225 kr. Sagen behandles i Folkeoplysningsrådet d. 07.11.2024 og efterfølgende i Kultur- og
Idrætsudvalget. 

Sagsbeskrivelse

Dykkerklubben Aktiv søger om ekstraordinært lokaletilskud til renovering af køkkenet i deres klubhus på Lyngsoddevej
77 i Fredericia. Der er råd og skimmelsvamp under vasken, og klubben vil gerne renovere køkkenet i november og
december. 

Den samlede udgift er på 53.000 kr., bl.a. fordi klubbens medlemmer selv udfører noget af arbejdet. Klubben har pt. kun
indhentet et skriftligt tilbud på materialer (bilag 1), i det andre mundtlige tilbud har været dyrere. Klubben bedes indhente
yderligere to skriftlige tilbud og sende dem til forvaltningen. Et tilskud beregnes ud fra det billigste tilbud.

Gældende praksis inden for ekstraordinært lokaletilskud er, at der gives 65% i tilskud. Hvis andelen af medlemmer over
25 år overstiger 20%, reduceres tilskuddet med den del, der overstiger de 20%. Her ses der dog bort fra de medlemmer,
som er trænere eller ledere i foreningen.

I 2023 havde Dykkerklubben Aktiv 259 medlemmer, hvoraf 182 var over 25 år og ikke i bestyrelsen eller trænere, hvilket
svarer til 70%. Et ekstraordinært lokaletilskud kan derfor være på op til 65% af (100-70+20)% af de samlede udgifter på
53.000 kr. = 17.225 kr.

Dykkerklubben Aktiv modtog i 2023 et ordinært lokaletilskud til deres lokaler på 22.061 kr. Foreningen havde i 2023 et
overskud på 13.409,75 kr. og en egenkapital på 1.798.562,66 kr., hvoraf størstedelen er bundet i deres faciliteter (bilag 2).

Økonomiske konsekvenser
Et tilskud kan finansieres af puljen til ekstraordinære lokaletilskud. Denne pulje er ikke budgetlagt, men der kommer
midler i puljen ved opkrævning af gebyrer. En del af puljen er reserveret til ændringerne i lokaletilskudsordningen. Pt. er
der 241.750 kr. i puljen. Ved et tilskud på 17.225 kr. vil den reelle udgift for kommunen være 15.847 kr. efter
momsrefusion.

Vurdering
Forvaltningen vurderer, at der kan gives ekstraordinært lokaletilskud til Dykkerklubben Aktiv til renovering af deres
køkken i klubhuset. Et ekstraordinært lokaletilskud kan være på op til 65% af (100-70+20)% af de samlede udgifter på
53.000 kr. = 17.225 kr., med mindre et andet tilbud er billigere. Hvis et andet tilbud er billigere beregnes tilskuddet ud fra
dette tilbud.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsrådet anbefaler Kultur- og Idrætsudvalget, at 

1. Dykkerklubben Aktiv bevilges et ekstraordinært lokaletilskud på op til 17.225 kr. til renovering af deres køkken i
klubhuset, og at tilskuddet finansieres via puljen til ekstraordinære lokaletilskud.

2. Dykkerklubben Aktiv indhenter to tilbud mere på opgaven, og såfremt et af disse er billigere bliver tilskuddet beregnet
efter det billigste tilbud efter gældende regler.



Sagens forløb
07/11/2024 Folkeoplysningsrådet
Anbefales.

Afbud: Tenna Aamann

Bilag

Dykkerklubben AKTIV - Tilbud 1

Årsregnskab Dykkerklubben AKTIV 2023



Punkt 7: Beslutningssag: Udmøntning af midler fra puljen til Unikke
Oplevelser

23-12268A

Beslutning

1. Anbefales.

Sagsresumé

Med Vision 2033 har byrådet sat rammerne for kommunens udvikling over de kommende 10 år og har blandt andet
besluttet, at Fredericia vil give unikke oplevelser hver dag.

Med denne sagsfremstilling gives et overblik over de aktiviteter og events, som indtil videre er besluttet af forligskredsen,
der fremsættes udmøntningsforslag for 2025 og delvist for 2026 og indstilles til, at midlerne fordeles på de beskrevne
aktiviteter.

Sagsbeskrivelse

I Fredericia venter nye oplevelser 365 dage om året. Både for byens borgere, der hver dag bruger deres lokalmiljø og for
de turister og gæster, der besøger byen.

Puljen til unikke oplevelser er årligt på 2,0 mio. kr., og disse udmøntes af forligspartierne bag budgettet.

Det blev i april 2024 besluttet af Kultur- og Idrætsudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget at udmønte midler til
aktiviteter for 2024, 2025 og 2026.

Det fremgår af vedlagte bilag, hvordan midlerne blev fordelt i 2024.

Der fremsættes udmøntningsforslag for 2025 og delvist for 2026. Udmøntningsforslagene fremgår af afsnittet
Økonomiske Konsekvenser.

Økonomiske konsekvenser

Udmøntningsforslagene for 2025 og 2026 fremgår af skemaet neden for.

I forbindelse med budgetforliget er tilbageført 300.000 kr. tilskud fra Wings for Life til udmøntningspuljen.

Der vil blive lavet en særskilt sagsfremstilling på restpuljen for 2026 senere.

Mio. kr. Udvalg* 2025 2026

Fæstningsdagene/5./6. juli BTU 0,3 0,3

Wings for Life KIU 0,075  

Udvikling/afvikling af en ny Street Art Festival KIU 0,15  

Oplevelser i biografen for
bosteder/institution/skoler

SESU,
BESU 0,2  

Grønne oplevelser inkl. Naturfestival på Trelde
Næs eller anden placering KEM 0,3  

Unikke oplevelsespulje KIU 0,2  

Støtte til Harley Davidson-træf KIU  0,2

Jul på Landsoldat-pladsen BTU 0,075  



Udsatte Camp SESU 0,3  

Musicalens Folkemøde KIU 0,3  

Skolemesterskaber e-sport BSU 0,1  

TOTAL  2 0,5

*
BTU = Bosætnings- og Turismeudvalget
KIU = Kultur- og Idrætsudvalget
SESU = Senior- og Socialudvalget
BESU = Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget
KEM = Klima, Energi- og Miljøudvalget
BSU = Børne- og Skoleudvalget

Vurdering
Det vurderes, at udmøntning af puljen til unikke oplevelser og fordeling af midlerne på de beskrevne aktiviteter vil være i
tråd med Fredericia Kommunes Vision 2033.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur og Idrætsudvalget at anbefale Økonomi- og Erhvervsudvalget, at:

1. udmønte midler fra puljen til Unikke Oplevelser fordelt på de i skemaet oplistede aktiviteter

Bilag

Puljen til Unikke Oplevelser_2024 bilag



Punkt 8: Drøftelsessag: Evaluering af Frivilligfesten 2024

24-5795

Beslutning

1. Drøftet.

Sagsresumé
Frivilligfesten 2024 blev afholdt d. 22. oktober på Eksercerhuset. Der er overordnet stor tilfredshed med arrangementet.

Sagsbeskrivelse

Frivilligfesten er en fejring og anerkendelse af frivillige på kultur-, idræts- og socialområdet i Fredericia Kommune.
Festen omfavner idéer og initiativer frem for præstationer, og programmet indeholder forplejning, underholdning,
prisuddelinger, fælles aktiviteter og taler.

Frivilligfesten er en del af det årlige budget og støttet med 150.000 kr. årligt.

I 2024 blev frivillige på socialområdet for første gang en del af konceptet.

Folkeoplysningsrådet, Fredericia Idrætsråd, Fredericia Eliteidræt og socialområdet støttede Frivilligfesten i 2024 med
25.000 kr. hver til det samlede budget.

Frivilligfesten 2024 blev afholdt på Eksercerhuset tirsdag d. 22. oktober fra kl. 17.30 - 21.00. Efterfølgende har
forvaltningen modtaget tilbagemeldinger fra deltagerne.

Tilbagemeldinger fra deltagere

Den overordnede tilbagemelding er, at der opleves stor tilfredshed med Frivilligfesten 2024. Forplejningen, stemningen
og det sociale aspekt fremhæves som særligt godt.

"Der var en kanon god stemning og god underholdning. Det var også lækre drikkevarer og et godt madudvalg. Vi fik talt
med og hilst på mange forskellige mennesker." - citat fra deltager.

Nogle tilbagemeldinger lyder på, at dét at sidde ned i 2,5 timer kan være en smule hårdt, og at vi med fordel kunne
overveje stole i stedet for bænke. På den måde kunne vi optimere pladsen i Eksercerhuset samtidig med, at deltagerne fik
noget mere behageligt at sidde på.

"Hvis I har mulighed for at skifte bænkene ud med stole. Det er lang tid at sidde på en bænk...". - citat deltager.

Tilbagemeldinger fra projektgruppen

Projektgruppen har evalueret arbejdet med Frivilligfesten med følgende tilbagemeldinger:

Dialogen med de involverede råd skal opstartes tidligere på året, så det endelige budget for Frivilligfesten er
tidligere på plads.
Datoen for Frivilligfesten skal gerne på plads tidligere, og tidspunktet skal helst ikke være i ugen efter en ferie, da
det kan være udfordrende at få fat i leverandører, underholdningsindslag, prisvindere osv.
Kunne dommerkomitéen udvælge vinderne til alle årets priser? På den måde bliver projektgruppen ikke presset ift.
filmproduktionen, hvis udvalgsmøderne i perioden er placeret sent.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at:

Konceptet for Frivilligfesten 2024 fungerer rigtig godt
Det er mindre ændringer der skal til ift. at skabe en endnu bedre fejring og anerkendelse af de frivillige på området



De frivillige sætter stor pris på det skulderklap, som Frivilligfesten giver

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget og Senior- og Socialudvalget, at:

1. evaluering af Frivilligfesten 2024 drøftes



Punkt 9: Orientering

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Orientering og spørgsmål fra udvalgsformanden:

Orientering og spørgsmål fra udvalgsmedlemmer:

Fredericia Musical Teater
Erritsø Idrætscenter

Orientering fra administrationen:



Punkt 10: Lukket: Lukket orientering

1. Taget til efterretning.



Punkt 11: Underskriftside

Beslutning
 

Sagsresumé
Kultur- og Idrætsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

Sagsbeskrivelse

Kultur- og Idrætsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend i First Agenda.
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